
 №[REGNUMSTAMP] REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об утверждении персональных составов лиц, задействованных в пунктах проведения экзамена 
в период проведения дополнительного срока государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году  
для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения  
свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца  
до начала государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года 
№233/552 (далее - Порядок), в целях организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее - ГИА) для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде 
лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три 
месяца до начала ГИА, на основании решения Государственной экзаменационной 
комиссии Республики Башкортостан (протокол от 26 января 2024 года № 3), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить персональные составы следующих лиц, задействованных  
в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее – ППЭ) в дополнительные сроки в 
2024 году: 

члены ГЭК согласно приложению № 1; 
руководителей ППЭ согласно приложению № 2; 
организаторов в аудитории ППЭ согласно приложению № 3. 
2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить свою 

деятельность в соответствии с Порядком. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра С.В. Антипину. 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1]


